Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro – EMERJ
Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

ANEXO

AVISO TJ nº 87/2019

Avisa que, a partir do primeiro dia útil do mês
de novembro de 2019, entrará em vigor a
revisão dos perfis das Unidades
Organizacionais, nas condições estabelecidas
consoante tabela demonstrativa.

REVISÃO DE CONSUMO DE PAPEL A4 e INSUMOS- 2019
NOVOS PERFIS DE SOLICITAÇÃO MENSAL

UNIDADES ORGANIZACIONAIS NOVO PERFIL MENSAL

1. GABINETES DOS DESEMBARGADORES  10 RESMAS PAPEL A4

1. SECRETARIAS DAS CÂMARAS  06 RESMAS PAPEL A4

1. UNIDADE ORGANIZACIONAL JUDICIAL - PERFIL GERAL  02 RESMAS PAPEL A4

1. UNIDADE ORGANIZACIONAL JUDICIAL - PERFIL PERSONALIZADO
SERÁ APLICADA REDUÇÃO
DE 60% DO PERFIL ATUAL

1. UNIDADE ORGANIZACIONAL ADMINISTRATIVA - GERAL
SERÁ APLICADA REDUÇÃO
DE 30% DO PERFIL ATUAL

1. UNIDADE ORGANIZACIONAL INTEIRAMENTE ELETRÔNICA
SERÁ APLICADA REDUÇÃO
DE 90% DO PERFIL ATUAL

OBSERVAÇÃO:
CARTUCHOS E CILINDROS PARA IMPRESSORAS OKIDATA MODELO B431DN SERÁ APLICADA REDUÇÃO DE 50%.

EXCEÇÕES:
VEP, VARAS CRIMINAIS, JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS, JUIZADOS ESPECIAIS DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA
A MULHER, VARAS DA INFÂNCIA, JUVENTUDE E IDOSO, CENTRAIS DE MANDADOS, ADMINISTRATIVO DA CGJ, DIMEX-DEIOP,
EMERJ, 11ª, 12ª E 17ª VARAS DE FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DA CAPITAL.

EM TEMPO:
TODOS OS DEMAIS CASOS ESPECÍFICOS, SERÃO ANALISADOS E DECIDIDOS PELO GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.